
P

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  quattro del mese di aprile alle ore 13:30,
presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore    A

Di Pietro Cristina Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore P

P
Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore P

Pres. / Ass.

presenti n.   4assenti n.   1

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  04-04-19 Numero  33

Oggetto: Rettifica delibera G.C. 20 del 21/03/2019 ad oggetto "Accordo di
transazione tra il Comune di Civitella del Tronto, Ruzzo Reti S.p.A. e Ente di Governo
dell'Ambito Territoriale Ottimale n. 5 Teramano".



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che

con delibera di Giunta Comunale n. 20 del 21 marzo 2019 si era
approvato un atto di transazione trilaterale, così come proposto dalla
Ruzzo Reti SpA unitamente all’Ente di Governo dell’Ambito Territoriale
Ottimale n. 5 Teramano,   volto alla restituzione in sei anni con rate
annuali semestrali della somma di €. 770.000,97 quali mutui pagati per
conto loro dal Comune di Civitella del Tronto nel periodo 2010 - 2017;

con successiva nota del 28 marzo 2019, Prot. 10823, Ruzzo Reti SpA
comunicava la decurtazione di € 8.169,91 dalla somma
precedentemente considerata di €. 770.000,97, a motivo di canoni
relativi a servizio idrico integrato asseritamente non corrisposti dal
Comune di Civitella del Tronto;

la nuova proposta transattiva prevede la dilazione del debito così

ricalcolato di €. 76.831,06 in sei anni, con 12 rate semestrali di €.
63.485,93 con scadenza della prima il 30 giugno 2019 e le successive
il 30 settembre e 31 marzo di ogni anno fino al 30/09/2024;

con riserva della verifica puntuale degli eventuali errori ed omissioni
sul credito vantato dalla Ruzzo Reti SpA nei confronti del Comune di
Civitella del Tronto, sia opportuno procedere, da parte del Sindaco,
alla sottoscrizione in tempi rapidi dell’accordo di transazione tra le tre
parti;

Visti i pareri dei responsabili del servizio in ordine alla regolarità tecnica e
contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del D. lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000. n. 267;

Con voti unanimi favorevoli e palesi espressi nei modi di legge

D E L I B E R A

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

di rettificare la deliberazione n. 20 del 21 marzo 2019, dando atto che viene
modificata la proposta di transazione trilaterale, così come nuovamente proposto
dalla Ruzzo Reti Spa unitamente all’Ente di Governo dell’Ambito Territoriale
Ottimale n. 5 Teramano ed agli atti del Comune,  volto alla restituzione, nelle
modalità descritte in premessa, della somma di €. 761.831,06 quali mutui pagati
nel periodo 2010-2017 per loro conto nelle modalità e tempistiche descritte in
premessa;

di DARE MANDATO al Sindaco per la sottoscrizione dell’atto di transazione
fra le parti;



di TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Settore
Finanziario;

di DICHIARARE, con separata unanime votazione, il presente atto
immediatamente esecutivo ai sensi dell'articolo 134 del T.U.E.L. D.L.gs
18.08.2000, n.267.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


